
 

 

 

お客様各位 
  

2023 年 4 月 28 日 
古河電気工業株式会社 

 
 

FITELnetF70/F71 価格改定のご案内 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は弊社 FITELnet ルータ製品に格別の

ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
さて、世界的な半導体不足の影響は長期化しており、弊社では設計変更や部材の供給ルート変更など、

製品の安定供給を維持するための各種努力を続けております。 
このような状況下において、輸送費を含めた各種部材価格は上昇を続け、特に昨年から F70/F71 で使用

する一部の半導体部品について製造が逼迫する状況が継続しており、安定的な部品確保のためのコスト負

担が許容できない状況になっております。 
このため、F70/F71 について価格を下記の通り見直しさせていただくことを決定いたしました。 
 
お客様におかれましては、本見直しについてご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
また、長年にわたるご愛顧に対し改厚く御礼申し上げますと共に、引き続きのご愛顧を賜りますよう宜し

くお願い申し上げます。 
敬具 

記 
 
1. 対象製品 

 
型名 新標準価格（税抜） 旧標準価格（税抜） 

F70 93,800 円 86,800 円 
F71 123,800 円 114,800 円 

 
2. 新標準価格の適用時期 

2023 年 6 月 1 日 出荷分より適用いたします。 
 
 

以上 


